  Seite 1
                      PRODUKTÜBERSICHT 2026
                                    Kanalguss
Mit Erscheinen dieser Produktübersicht werden alle früheren Ausgaben ungültig.
In dieser Produktübersicht sind die standardisierten Produkte angeführt.
Natürlich können wir Ihnen Sonderlösungen in sämtlichen Bereichen von Schachtab-
deckungen und Einlaufrosten aus Gusseisen, Stahl und Edelstahl anbieten.
Wir behalten uns Änderungen zu Inhalt und Preisen vor. Die Preise sind in Euro

€/Stk.
Nennweite 250 x 250 mm
Deckel: Gusseisen
Rahmen: Gusseisen
25-25-400 verschraubt D 400 kN 80 27 20 415,00
tagwasserdicht verschraubt:
25-25-400-T D 400 kN 80 27 20 520,00
Nennweite 600 x 400 mm
Deckel: Gusseisen
Rahmen: Gusseisen
60-40-015 A   15 kN 60 43 16 435,00
60-40-125 B 125 kN 60 45 16 485,00
60-40-250 C 250 kN 60 50 16 565,00
60-40-400 verschraubt D 400 kN 80 68 10 890,00
tagwasserdicht verschraubt:
60-40-015-T A   15 kN 60 43 16 535,00
60-40-125-T B 125 kN 60 45 16 585,00
60-40-250-T C 250 kN 60 50 16 665,00
60-40-400-T D 400 kN 80 68 10 940,00
Nennweite 600 x 600 mm
Deckel: Gusseisen
Rahmen: Gusseisen
60-60-015 A   15 kN 60 58 16 590,00
60-60-125 B 125 kN 60 64 16 640,00
60-60-250 C 250 kN 60 64 16 810,00
60-60-400 verschraubt D 400 kN 80 84 10 1070,00
tagwasserdicht verschraubt:
60-60-015-T A   15 kN 60 58 16 690,00
60-60-125-T B 125 kN 60 64 16 740,00
60-60-250-T C 250 kN 60 64 16 910,00
60-60-400-T D 400 kN 80 84 10 1120,00
Preise zuzüglich gesetzlicher MwSt., ab Werk oder Auslieferungslager, gültig ab 1.1.2026
Techn. Änderungen Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
IGM Vertriebs GmbH Seite 4
                                              Schachtabdeckungen rechteckig
                    mit Übereinstimmungsnachweis nach der Verordnung des OIB
                                                    Deckel und Rahmen nicht austauschbar!
  Artikelnummer Klasse h (mm)
Gew.
(kg)
Stk./
Pal
€/Stk.
Nennweite 800 x 600 mm
Deckel: Gusseisen
Rahmen: Gusseisen
80-60-015 A   15 kN 80 102 6 1100,00
80-60-125 B 125 kN 80 102 6 1200,00
80-60-250 C 250 kN 80 113 6 1240,00
80-60-400 verschraubt D 400 kN 80 113 6 1450,00
tagwasserdicht verschraubt:
80-60-015-T A   15 kN 80 102 6 1200,00
80-60-125-T B 125 kN 80 102 6 1300,00
80-60-250-T C 250 kN 80 113 6 1340,00
80-60-400-T D 400 kN 80 113 6 1510,00
Nennweite 1000 x 600 mm
Deckel: Gusseisen
Rahmen: Gusseisen
100-60-015 A   15 kN 80 110 6 1300,00
100-60-125 B 125 kN 80 120 6 1400,00
100-60-250 C 250 kN 80 135 6 1610,00
100-60-400 verschraubt D 400 kN 80 135 6 1890,00
tagwasserdicht verschraubt:
100-60-015-T A   15 kN 80 110 6 1400,00
100-60-125-T B 125 kN 80 120 6 1500,00
100-60-250-T C 250 kN 80 135 6 1710,00
100-60-400-T D 400 kN 80 135 6 1960,00
Nennweite 800 x 800 mm
Deckel: Gusseisen
Rahmen: Gusseisen
80-80-125 B 125 kN 80 146 5 1650,00
80-80-400 verschraubt D 400 kN 80 160 5 2050,00
tagwasserdicht verschraubt:
80-80-125-T B 125 kN 80 146 5 1750,00
80-80-400-T D 400 kN 80 160 5 2120,00
Preise zuzüglich gesetzlicher MwSt., ab Werk oder Auslieferungslager, gültig ab 1.1.2026
Techn. Änderungen Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
IGM Vertriebs GmbH Seite 5
                                              Schachtabdeckungen rechteckig
                    mit Übereinstimmungsnachweis nach der Verordnung des OIB
                                                    Deckel und Rahmen nicht austauschbar!
  Artikelnummer Klasse h (mm)
Gew.
(kg)
Stk./
Pal
€/Stk.
Nennweite 1000 x 1000 mm
Deckel: Gusseisen
Rahmen: Gusseisen
100-100-125 B 125 kN 80 235 5 3290,00
100-100-400 verschraubt D 400 kN 80 235 5 3800,00
tagwasserdicht verschraubt:
100-100-125-T B 125 kN 80 235 5 3390,00
100-100-400-T D 400 kN 80 235 5 3890,00
nach EN 124
ohne Übereinstimmungszeugnis nach der Verordnung des OIB!
Deckel: Gusseisen
Rahmen: Gusseisen

Nennweite
(mm)
Klasse
h
(mm)
Gew.
(kg)
€/Stk.
Deckel:     Gusseisen 2-teilig
Rahmen:  Stahl verzinkt
je Deckel 4-fach verschraubt
tagwasserdicht
mit herausnehmbarem Mittelträger
Nur für verkehrsberuhigte Zonen geeignet!
Einbau- und Bedienungsanleitung beachten!
125-60-125-T 1250 x 600 B 125 kN 60 100 2980,00
125-60-250-T 1250 x 600 C 250 kN 60 115 3500,00
125-60-400-T 1250 x 600 D 400 kN 80 130 4200,00
145-60-125-T 1450 x 600 B 125 kN 80 120 3500,00
145-60-250-T 1450 x 600 C 250 kN 80 140 4000,00
145-60-400-T 1450 x 600 D 400 kN 80 160 4500,00
125-80-400-T 1250 x 800 D 400 kN 80 185 4730,00
145-80-400-T 1450 x 800 D 400 kN 80 230 5250,00
165-80-400-T 1650 x 800 D 400 kN 80 280 6180,00
125-100-400-T 1250 x 1000 D 400 kN 80 240 6070,00
165-100-400-T 1650 x 1000 D 400 kN 80 300 7800,00
205-100-400-T 2050 x 1000 D 400 kN 80 390 9150,00
Andere Größen von mehrteiligen Reihen- bzw.
Flächenabdeckungen auf Anfrage!

Gew.
(kg)
Stk./
Pal
€/Stk.
Tagwasserablauf:
Abgang senkrecht DN 150 mm:
BA-TÜ steil 35 14 485,00
BA-TÜ-F flach 35 14 485,00
BA-TÜ-F-E flach 35 14 590,00
exzentrisch
Abgang  DN 100 mm:
BA-TÜ-S seitliche 35 14 590,00
BA-TÜ-F-100 o.Abb. flach 35 14 635,00
Flanschrahmen:
BA-GR50 50 25 30 280,00
BA-GR60 60 28 30 320,00
BA-GR70 70 31 30 360,00
BA-GR80 80 34 30 400,00
BA-GR90 90 37 30 440,00
BA-GR100 100 40 24 480,00
BA-GR110 110 43 24 520,00
BA-GR120 120 44 24 560,00
BA-GR130 130 50 18 600,00
BA-GR140 140 55 18 640,00
BA-GR150 150 60 18 680,00
Aufsatzrahmen:
BA-AR50 nur für Rost Art.Nr. BA-R430-25 50 11 48 290,00
BA-AR70 70 19 42 330,00
BA-AR100 100 30 36 400,00
BA-AR140 140 40 18 Anfrage
BA-AR160 160 47 18 Anfrage
Preise zuzüglich gesetzlicher MwSt., ab Werk oder Auslieferungslager, gültig ab 1.1.2026
Techn. Änderungen Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
IGM Vertriebs GmbH Seite 9
                             Tagwasserabläufe NW 320 x 320 mm aus Gusseisen
                    mit Übereinstimmungsnachweis nach der Verordnung des OIB
  Artikelnummer Klasse ET mm
Gew.
(kg)
Stk./
Pal
€/Stk.
Gussrost:
Einlaufquerschnitt EQ 350 cm²
BA-R350 D 400 kN 54 25 48 340,00
BA-R350-600 E 600 kN 54 25 48 370,00
Einlaufquerschnitt EQ 430 cm²
BA-R430 D 400 kN 54 20 48 230,00
BA-R430-600 E 600 kN 54 20 48 265,00
Einlaufquerschnitt EQ 430 cm²
nur passend für Aufsatzrahmen 50 mm
BA-R430-25 D 400 kN 25 19 48 290,00
BA-R430-25-600 E 600 kN 25 19 48 330,00
Verschraubungsset: l (mm)
aus Edelstahl
BA-VERSCHRAUBUNG-70 70 30,00
BA-VERSCHRAUBUNG-140 140 50,00
BA-VERSCHRAUBUNG-180 180 80,00
BA-VERSCHRAUBUNG-230 230 120,00
SCHRUMPFM PE-Schrumpfmuffe DN 150 Anfrage
                                  Aufbau Tagwasserablauf aus Gusseisen
Preise zuzüglich gesetzlicher MwSt., ab Werk oder Auslieferungslager, gültig ab 1.1.2026
Techn. Änderungen Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten

System:
höhenverstellbar ca. 80 -185 mm
Rahmen: Gusseisen
Rost: Gusseisen
Einlaufquerschnitt 620 cm²
Ausführung: mit Scharnier
verschraubt
stufenlos drehbar
  Artikelnummer Klasse
Gew.
(kg)
Stk./
Pal
€/Stk.
Universalrahmen:
BA-30-50-400 D 400 kN 40 20 670,00
BA-30-50-600 E 600 kN 40 20 750,00
Klemmflansch aus Gusseisen
BA-KLEMMFLANSCH 12 30 195,00
Preise zuzüglich gesetzlicher MwSt., ab Werk oder Auslieferungslager, gültig ab 1.1.2026
Techn. Änderungen Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten

                                                   Einlaufgitter aus Gusseisen
  Artikelnummer
Nennweite
(mm)
h mm
Gew.
(kg)
Stk./
Pal
€/Stk.
Waffelgitter
Gitter: Gusseisen
Rahmen: Gusseisen
Ausführung: einlegbar
begehbar
WG-300-015  300 x 300 30 7 40 195,00
WG-350-015 350 x 350 35 10 40 280,00
WG-400-015 400 x 400 35 14 40 350,00
Ausführung: mit Schraubscharnier
Klasse C 250 kN
WG-200-250 200 x 200 50 8 30 215,00
WG-300-250 300 x 300 55 16,5 25 340,00
WG-400-250 400 x 400 55 26 25 475,00
WG-500-250 500 x 500 60 33 20 710,00
WG-560-250 560 x 560 70 54 10 980,00
Klasse D 400 kN
WG-500-400 500 x 500 60 40 20 885,00
WG-560-400 560 x 560 70 54 10 1130,00
Tunneleinlaufgitter
verschraubt
Einlaufquerschnitt mind. 800 cm²
klapperfrei durch 2 Schrägauflagen